[image: img1ф848]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПУТИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 22 декабря 2025 года № 324

Об утверждении стоимости одного квадратного метра
общей площади жилья в сельской местности на территории
Путиловского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2026 год.

	В соответствии с методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях Ленинградской области, утвержденными распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 31.01.2024 №131 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий Комитета по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобретение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий государственных программ Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и «Комплексное развитие сельских территорий», а также мероприятий государственных программ Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», администрация Путиловского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
постановляет:
	1. Утвердить на 2026 год стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Путиловского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в рамках реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, федерального проекта «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений» и государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» в размере 103417,00 рублей
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ладога» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  http://putilovo.lenobl.ru
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                             Н.А. Пранскунас

[bookmark: _GoBack]

Разослано: дело, прокуратура, УКХ КМР, ИД «Ладога», официальный сайт администрации.
Приложение
к постановлению администрации
от 22.12.2025  №  324

Расчет стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях Ленинградской области в рамках реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, федерального проекта «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений» и государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» на территории Путиловского сельского поселения на 2026 год

Расчет средней рыночной стоимости произведен в соответствии с методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности Ленинградской области от 31.01.2024 года №131

Для расчета использованы следующие значения:
Ст_дог – средняя стоимость квадратного метра по договорам участников региональных и федеральных жилищных программ Путиловского СП                     (в 2025г.участников нет) ;

Ст_кред -  средняя стоимость 1 кв.м по Путиловскому сельскому поселению из интернет-сайта (74488+76740)/2 =75614 руб./кв.м;

Ст_стат  – средняя стоимость 1 м2 общей площади жилья в Ленинградской области на вторичном рынке по данным Петростата за 3 кв.2025 года – 134818

Ст_строй – данные отсутствует в связи с отсутствием строительства на территории Путиловского СП

К_дефл = 1,012

Ср_ кв_м.= Ст.дог*0,92+Ст.кред*0,92+Ст.строй+Ст.стат
	                                  N

СТ квм = Ср_квм x К_дефл

image1.jpeg